Actum est hoc .V. kalendas ianuarii, anno .IIII. regni Ludovici
regis. S+ RAIMUNDI COMES. Sig+num Dulcie comitisse, qui hanc
cartam fecimus scribere et manibus propriis firmavimus. Sig+num
Ermengaudi Raimundi. Sig+num Guilelmi Raimundi, fratris eius.
Sig+num Guilelmi Sendredi. Sig+num Arnalli Mager. Sig+num
Guilelmi Ramundi. Sig+num Ramundi Arnalli. Sig+num Guilelmus
Mager. Sig+num Gerberga. Sig+num Reichel de Ortis.

Gerallus levita, qui hoc scripsit die et anno (signe) quo supra.

104

1112, gener, 9

Guilla dóna a Santa Maria de Solsona un mas a Montdarn, comtat
del Berguedà. El conservarà com a feu de Santa Maria mentre
visqui i abonarà una perna pel benefici.
ADS. Perg. 449; 377 ∞ 147 mm.

In nomine Domini. Ego Guilla facio kartam donationis Domino
Deo et Sancte Marie Celsone et eius Canonice. Per hanc scripturam
donationis mee dono Sancte Marie Celsone unum mansum qui est
in Cercuns; et est mansus iste in comitatu Bergitanensi, in loco qui
dicitur Musan Darn. Advenit autem ad me mansus iste per vocem
genitorum meorum, sive per omnes voces. Et sicut superius scrip-
tum est dono Sancte Marie istum mansum ob remedium anime mee
vel parentum meorum; ut habeat et teneat istum mansum solidum
et liberum, sine blandimento cuiuscumque hominis vel femine, sicut
ego illum habeo vel habere debeo vel sicut melius habuit pater meus
Tedmar Geruz, cum terris et vineis, casis atque casalibus, ortis,
ortalibus, pratis, pascuis, silvis, garricis, ortis ortalibus, fontibus
atque fontanulis, cum arboribus, pomiferis vel inpomiferis, cum
exiis et regressis et suis cunctis pertinentiis. A parte orientis afrontat
in terminos de Fonoled, de meridie in terminis de Sent Pere de
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Eglesiola, ab occiduo in terminos Sancti Iohannis de Musan Darn,
a septentrionali parte in terminos Montis Maioris. Quantum isti
termini includunt vel afrontationes ambiunt, totum quod ibi habeo
vel habere debeo1 dono Sante Marie Celsone et eius Canonice ut
faciant eius loci habitatores quod eis libitum fuerit. Et ego in presenti
dono Sancte Marie istum mansum ut habeat et teneat eum, et ego
recupero illum mansum per fevum Sancte Marie in vita mea; et
Sancta Maria habeat inde in vita mea unam pernam propter
beneficium. Post obitum meum solidum et liberum habeat Sancta
Maria sine aliqua reservatione. Sane si ego donatrix aut aliquis homo
vel femina contra hanc cartam venerit ad inrumpendum, non hoc
valeat vindicare, set in quadruplum componat cum omni sua
melioracione.

Actum est hoc .V. idus ianuarii, anno .IIII. regni regis Ledovici.
Sig+num Guille, que hanc cartam feci scribere et manibus propriis
firmavi testibusque firmare mandavi. Sig+num Raimundi Guitardi.
Sig+num Guilelmi Martini. Sig+num Dominici. Sig+num Iohannis.
Sig+num Petri Raimundi. Nos hoc vidimus et firmavimus +.
Sig+num Petri Raimundi, filii istius Guille donatricis, qui hoc laudo
et firmo.

Gerallus levita, qui hoc scripsit die et anno quo (signe) supra.
1. Segueix, ratllat, totum.

105

1112, febrer, 3

Guillem Iospert de Rubiol, el seu fill Pere, la muller d’aquest Sança
i Guillem donen a Pere Sanç les terres i cases que tenen a Llobera
i a Olius; cosa que no volgué fer Pere de Rubiol.
ADS. Perg. 450; 248 ∞ 74 mm.

In nomine Domini. Ego Guillem Yozpert de Rrubiol et Pere,
filio meo, et coniux tua (sic) Sanza et Guillem donatores sumus ad
te Pere Sancii. Per hac scriptura donacionis donamus vobis terras
et vineas et kasas, arboribus, cultum vel ermum, ipsas meas voces
vel ereditates que abeo in Lobera vel in Olius, in locum que dicunt
Comaioncos vel Cerch, et hoc dono supra scriptum, donamus nos
a Pere Sancii per malum que Pere de Rrubiol fecit, unde directum
non voluit facere nec emendare; sic donamus vel emendamus,
quomodo supra scriptum est; quantu abeo vel abere debemus. Et
est manifestum.
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Facta ista donacione .III. nonas frebuarii, anno .IIII. renante
Ledovico rege. Sig+num Guillem Iozper. Sig+num Pere. Sig+ Sanza.
Sig+num Guillem, qui mandavimus scribere et firmare rogavimus.
Sig+ Guillem Remon de Taravall. Sig+ Bertran. Sig+ Ponz de
Belveder, qui sunt testes.

Sig+ Gerall de Montros.

106

1112, març, 10

Arnau Ramon i la seva muller Sança, feudataris, penyoren l’honor
que tenen a Lladurs a la canònica de Santa Maria de Solsona,
a causa d’un deute de vint morabatins d’or. Recobraran la seva
honor si els retornen abans de Pasqua. Entretant els homes del
Solar faran la jova a favor de Santa Maria de Solsona.
ADS. Perg. 451; 247 ∞ 126 mm. Carta partida per ABC.

In nomine Domini. Ego Arnallus Ramundi et uxor mea Sancia
impignoramus Deo et (Sancte Marie Celsone et Gauzperto)1,
eiusdem loci preposito, et aliis canonicis omnem nostrum honorem
quem habemus in Ladurz et (...)2 scilicet terras et vineas, casas et
homines et omnes usus et servicia omnia que ibi habemus. Et
accipimus de Sancta Maria morabetinos .XX. in auro. In tali
convenientia quod si nos reddiderimus .XX. morabetinos in auro
iamdicte Sancte Marie et eius canonicis ad canonicis ad Pascham,
recuperemus nostrum honorem. Sin autem teneat Sancta Maria et
eius canonici hoc pignus prescriptum usque ad aliud Pascha, de
anno in annum. Et nostri homines de ipso Solario faciant iovam
Sancte Marie et eius canonicis in supradicto pignore sicut nobis
scient facere. Quod si facere noluerint ipse baiulus Sancte Marie
habeat potestatem distringendi illos ad ipsam iovam, nec possit
redimere ullus homo vel femina nisi nos et infantes nostri.